
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITUIU  MUNICIPAL DE CHORÓ

ATO ORDINATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2018-PP

Providencie-so  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  om  Jornal  de  Grande
Circulação e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

ESTADÕ

ZI

u

AvisoDELlõ-lTTÇÃÕ=DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL  DE CHORÓ -
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  030/2019-PP.  A  Pregoeiia  Oficial  do  Município  de  Choró
torna   público,   para   conhecimento   dos   interes§ados   que   no   próximo   dia  05   de
setembro  de  2019  às  O9:30hs,  na  sede  da  Comissão  Permanente  de  Licitação  da
Prefeitura  de  Choró,  localizada  no  Centro  Administrativo  Expedito  Quirino  Borges,
Avenida  Cel.  João  Paracampos,   n°  1410,  Alto  do  Cruzeiro,  Choró,  Ceará,  estará

:eÊNZÉTiÊARí|ÍsáaÊãEo:EÊEEmiofdRap#:vPuRP.E:SE:G!ÃÍ%o:D:EE:AEÇRÕ3:ê5âDDÉc,uNÉ,ivTuiÊ[àtjÃs:

:#[FCJAt¥EPNRToo£ó:Ã%GD¥¥#Êh]5¥ÊSMi:#Tsuoci8NDAÉsri:5,%viçEo.ETEE:E]à:DEAE5
GABINETE    DO    PREFEITO    DO    MUNIcipIO    DE    CHORÓ/CE,    TUDO    CONFORWIE
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERM0 DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO 1

Lj

0 PRESENTE EDITAL, o qual encontra-se no endereço acima, no horário de 8:Ooh às
2:Ooh Ana Paula Estevão Silva - Piegoeira

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -23 de Agosto de 2019.
JORNAL: 0 POVO -DIA 23 de Agosto de 2019.
DOE: DIA 23 de Agosto de 2019

GABINETE DO PREFEITO

A`Í. Cel. João Paracampos, N9 i4io -Afto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.9ZO.507B
E-ma ll :  llcltacaochoro@gmall.oom; Slte: w`^i\Ar.choro.Êo`r. br



ESTJDO   DO   CEÀRÁ
PREFEITURÀ  MtJNICIPAI.   DE   CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

u

A Pregoeira Oficial do Município de Choró, no uso das suas atibuições, CERTIFICA, para os

devidos  fins,  especialmente  em  atendimento  ao  Disposto  na  Lei  Federal  n°  10.520,  que  o

AVISO  DE  LICITAÇÃO  referente  ao  Pregão Presencial  n°  030/2019-PP  foi  devidamente

publicado no  flanelógrafo  da Prefeitura  Municipal  de Choró  em 23  de Agosto  de 2019  e  em

Jornal de Grande Circulação -DOE -edição do dia 23 de Agosto de 2019.

Choró, 23 de Agosto de 2019.

Pregoeira Oficial Do Município De Choró



12lN

017.909  513-
37BJ549.393-
589,865,993
lm,831843-
0ó.226.482/O
729.257. ?93
039 .52 ] .493-
0ó.1&l.028/
".660.24}-
ls.577,366/O
19.S77.36õ/
430.789.313-
2«.056.023-
028.729.863-
454.827.í33-
123.465.353.
}4.ZJ1.JT}10
06.51..695/
04.228.863/
04.228.863/0
003.788.443-
1L324.85S/
".130.733-
07.900.639/
01.S23.344/

U

U

11.192.431/0
16.542.197/0
02.3]0.435/
031.810.903-
042.773.763-
436.913.403-
18.7ao.617/
12.14e.075/
05.870.555/
14.990.968/
07.9¢3.39¢/0
OJ 1121 `7 TÍ3 /
07.363.333/
379.i95.123-
•16.1.6.313-

08.187.525/0
15.252.936/0
22.340.272/0
07.0,3.250/
01l.311.ao3-1
07.647.894/
08.896.32i/0
08.901.599/0
14.`322.87S/
21.558.329/0
135 .616.183-
09.071.573/0
07.1®.369/0

21.271.691/0
0..309.93S/O
22.493.718/
15.14S.763/O
08.701.110/
05.9¢5.337/
20.213.2
129.868.364-
o8.317.608/
036.435]733-
047.316.823-
31.445.399/0
UÃJr,n.IJ2!
00,.016.413-
119.881.7?3-
031.631,723-
077.612.607-
27.815.91V
tJ _5JI JT5lo

00.904.098/

Estado  do  C®3ü  -

8 ®.god® 11 ") ,
"-P

045/2019  -Edltal  de Tomada  d®  Preço®  Ne  2019.08.19.01  -A
licitação -0 Município de lcapui', por int®rmédío da Secretaria de
e Juventude, toma público que às 09.00 horas do día 09 de
20i 9, fará íeallzar licitação na modaldade Tomada de Preçõs, do tipo me-
ncw preço,  psra a contíatação de empresa especializada  paía ®xecuçáo
da obia de consúução d® 12 (doze) areninhas de htebol de aroia em di-
w=rsas localk}ado® do Murik#pio de lcapui€E,  de acordo com o qu® dt>
termins a leoislação vigente. a reanzar-8e nas dop®ndências da Ccmissãa
Pemanente  de  Licjtação.  0  Edül  e  seiis  anexos  ®ncontran+se  à  dis~
posição dos  interessados na  Comissão de  Licffiçao`  localjzada à Av.  22
de jsneiro,  5i83,  Centro.  lcapuí,  Ceará -Secretaria de Adminlstraçao e
Finança8. a paTtír da pu"icação d®ste Avlso` no horári.o de expediente (da$
7:30h às 13:30h), toda e qualquer intomações serãa prestadas r`o ondore-
ço acima. ou atmvés do fone (Oxx88) 3432-1400. lcapuí -CE, 22 de 89osto
de 2019. Maxsuel Barros e Silva - Socr"rfo d® Espor.e o JLiv®ntud®

Estado do Ceafá - Pn*lhir3 N`iniclpal d® Chotõ - Aviso de Lici-çâo -
PmgãoPr®àoncialN°.030ffl®ipp.APregoeiraOficialdoMunéípiadeClmfõ
toma públioo, paTB conhedmeflto dos "eressadoe quo m pró)üno dia 06 d®
sd.mbro d® 2019 ü 09:30h8, m secle da Comissão Pemianmte de ljcítação
da Preftmira de Choró,  localizada no CentTo Adminisbaüvo Expedí!o Quiririo
Boíges, Avenida  Cel.  Jaão Paraümp®s,  n°  1410, AXo do Cruzeh,  Choró,
Cearà, estará reaRzando lfcibção na modalidade Pregão Pmsencial,   c»jo ob-
Éto é cx}nmtz±çáo de empíE=a para prestação de senriçcrs de divulgaçao de
maérias e cobemr@, divu|gação de açôes adrnrisbativêu5, plançiamemos, pft>
gramas, temas ir5tibicionais. seMço de Li"dade púb!ica e promoção de evom
bs em emissom de rãdio d® imBíesae do Gabh6lo do Pre" do mmic{pio
de ChoTé/CE, tudo conforme especificaçõee cmüdas ") tomo de mfeíência
constanG do Anexo 1 do presoria edml. o qual encom}se m endereço acima.
rk) hoTàno d® 8:00h às 12:00h. Ana Paula Esb`rao S"ra -Ppgo®ln

EstadodbCeam-CÊmamMunlcipaldoCamoch-EdiüldoComrocaçào-
Pn}cesso Adnú`i±ro N° 001 A2019 - Demmcianb: F`ay da Costa Fontpek} -
hnunclado:ErasmoCarlcBGomesSihn-0Presíd®rbdaC&maraNLd"
ó Camocim ") im de suas atibuições legab, de acorúo com o ari®o 31, indso
i. a»nea "aú do ReghentD lmBmo da Câmara Mumcipà de Camocim - CE` resoL
vedffclênciaacxisenhcxesvereadoreseaoPbllcoemgeíal:convocarosvefea-
dor®s para sessão de Ãilgamenb do paiecer da Comissão Processame que apL+
ra possivel práüca de quebra de deociro paíbmentar do Veíeõdor Erasmo CartBS"a*d-m
AÍ"nio Shm \eras êóàho,

m 2ãíoomist * m m

José Elinaldo Pinto de ATaújo, Juliam Abreu Cruz e Er®smo Cados Gmes
Silva (denuncísdo). nos Lermos do aít, 5°, inciso 1, do decreto kri 201ffi7, p®fa
compor o quadro de vereadores do Poder Legislativo, o Presjdmte cori\"
os supk!ntes dos vereadores impedidos de votarem, paía assuriiem, "J-
8ivamente, pam sessão de ju©amento; e ainda, fica no6ficado o denunciado
e seus advogados que ek> disporá do prazo máximo de02 (duae horas} paía
apres®ntar defesa oral, podendo ser feita pessoalmeme ou por meio de seu3
píocuradores, advertindo® que em caso de mão comparecimento a sesôao
de juüamento. será nomeado defensor dativo para que o denunclado possa
exercer os direitos contidos no inciso V do Decreto Lei N° 20167.  Paço da
Câma" Nuiilclpal de Camoclm] 20 de agosto d® 2019.  Cósar Araújo
V®ras -Pr®sld®nt® da Cámara Nuniclpal d® Camocim.

E.bdo  d®  C.arí  - Pmf€ltim  d® J.güai`iam  - Tbm-d. d.  f)p.ço. WP O1®A2019JTP
R..ult.dod.JLilg.m.nt®d®Habllitação.AComissaoPommonüd®Licbçsodo Munélpk,



+"wÜ¢
ID|ÁR|OOFICIALDOESTADO|SÉRIE3|ANOXIN°159|FORTALEZA,23DEAGosToDE2oig--5Í5.m

-_
ESTAD0  DO  CEARA  -  CÂMÀRA  MUNICIPAL  DE  CAMOCIM

=S^T#DDEOLC\E£TE£çÀ8EPF#GUÀEfpMREUSNE\NCE£\ÀAUú..ND"àEÊm¥_-.PP.APREGOEIRAOFICIALD0MUNICÍPIODECHORÓ-  EDITAL  DE  COIWOCAÇÃO  -  PROCESSO  AI)MINISTRATIVO
N°  001/2019   -DENUNCIANTE:   RAY   DA  COSTA   FONTENELE  -
DENUNCIADO: ERASMO CARLOS GOMES SILVA -O PREsll)ENTE PÚBLICO,  PARA CONHECIMENTO DOS INTFRESSAI)OS QU

u

u

DA  CAMARA  MUNICIPAL  DE  CAMOC"  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES l.EGAIS, DE ACORDO COM 0 ARTIGO 31, INCISO 1.
ALINEA ``a" D0 REGIMENTO  INTERNO DA CÀMARA MUNICIPAL
DE  CAMOCIM  -  CE.   RESOLVE  DAR  CIÊNCIA  AOS  SENHORES
VEREADORES   E   AO   PÚBI.ICO   EM   GERAL:    CONVOCAR   OS
VEREADORES PARA SESSÃO DE JULGAMENTO 1)0 PARECER DA
COMISSÂO  PROCESSANTE  QUE  APURA POssivEL  PRATICA  DE
QUEBRA DE DECORO  PARLAMENTAR D0  VEREADOR ERASMO

£â#3,sNgpMLEESNÊiL]¥AbÂcsEkRREAALMLZL#8[pNAOLE##8ó2co]#;
DIANTE DO IMPEDIMENTO LEGAL  DOS VEREADORES:  MARCOS
ANTÕNIO   SILVA    VERAS   COELHO,   CESAR   ARAÚJO   VERAS.
EDVANILSON   0l.lvEIRA   DE   SOUSA,   JOSÉ   ELINAI.DO   PINT0
DE    ARAÚJO,    JU1.IANO    ABREU    CRUZ    E    ERASMO    CARLOS
GOMES    SILVA    (DENUNCIADO).    NOS    TERMOS    DO    ART,    5°.
mclso  1,  I)o DECRETo  LEI  2ol/67,  PARA CoMpoR o QUAI)Ro
DE   VEREADORES   DO   POI)ER   LEGISLATIVO,   0   PRESIDENTE
CONVOCA    0S    SUPLENTES    DOS    VEREADORES    IMPEDIDOS
DE  VOTAREM,   PARA  ASSUMIREM,   EXCLUSIVAMENTE`   PARA
sESsÀo   DE   IULGAMENTO;   E   ArNDA,   FICA   NOTIFICADO   0
I.Er`ruNCIADO   E   SEUS   ADVOGADoS   QUE   El.E   DISPORA   DO
PRAZO   MÁXIM0   DE   02   (DUAS   HORAS)   PARA   APRESENTAR
DEFESA  ORAI.,  PODEND0  SER  FEITA  PESSOALMENTE  OU  POR

#INOÁDOEcs6#Ã±og]¥E#Too¥ss,E&xFORDTrTuoáÀ:ÀsriuENEg,€Ê#
NOMEAI)O   DEFENSOR   DATIVO   PARA   QUE   0   DENUNCIAD0
POSSA   EXERCER  0S   DIREITOS   CONTIDOS   NO   INCISO   V   D0
DECRET0   LEI   N°   201/67.   PAÇO   DA   CÀMARA   MUNICIPAL   DE
CAMOCIM,  20  DE  AGOST0  DE  2019.  CÉSAR  ARAÚJO  VERAS  -
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL I)E CAMOCIM.

ESTAI)O D0  CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL  DE  [CÀPul  -
l'ROCESSO N. 045/2019 - ED[TAL  DE TOMADA DE  PREÇOS  N°
2019.08.19.01 -AVISO DE LICITAÇÃO -0 MUNICÍPIO DE ICAPui.
POR INTERMÉDIO I)A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE,

383#]ê,EUÃ]CRE°&EASLo]9é#AHÇoÃ¥#£oDàAÁ£?DDAEDSEETTOE%Bg:
DE  PREÇOS,  DO TIPO  MENOR  PR£Ç0.  PARA  A  CONTRATAÇÀO
DE  EMPRESA  ESPECIAI.IZADA  PARA  EXECUÇÀO  DA  0BRA  DE
CONSTRUÇÀO DE 12 (DOZE) ARENINHAS DE FUTEB0L DE AREIA
EM l)lvERSAS LOCALIDAI)ES DO MUNIcipIO DE ICAPui-CE, DE

âÉC&REDEâic.§EMNâsQD¥pEEbTEÊ#KâDAALCEOGjíi±â€ÃPEV#]NÉTriEriê

§!s£*#¥§iD:ã£gEv¥#D:!jí§S#Af§i:#à§3;E;í;:€i¥Fg#üu!:
iN*oÊ#5#t3:stE}T#co3AoÇ¥Ã=Ass:£TÂEgHAkT:¥%'3g::ão¥áuMgA:
88oASE¥#S2oig.Ktff§8Áá4à2s-]E4°s°t.L];At?us[E-ccE.T2àD6
I]E EspoRTE E .LrvENTUDE

ESTÀJ)O DO CEÀRÁ - PREFEITURA MUN[CIPAL DE GRANJEIRO
• AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N° 2019.08.22.1.
A Comissão Pemianente de Licítaçào da Prcfeitura Municipal de GranjeiTo/
CE, torna i)úblicoque esiará reali2mdo  Licitação na Modalidade Tomada
de  Preços  n°  2019.08.22.1,  cujo  ot)jeto  é  a contratação  dos se"iços  de
engenharia para execução  das obras de rccuperação de estradas vicinal no
trecho Estrada Açude J`inco/Vila J`mco/ Lagoa do Mel e  Boqueirào. com
extensao de 3.200 (tTês m.l duzentos) MetTos. no Municipío de Granjeiro/
CEconforme  Edital  Convocatório,  com  o  [ecebimento  dos  envelopes
contendo a documentaçao de habiLitaçáo e pTopostas de preços marcada para
o dia  11  de Setembro de 2019, às 09:00 (nove) horas.  MaioTes  ínfomsções
e entT€ga do  Edital na  sede ds Comissão  Pemanente de l.icitação, sito  à
Ru David Granje]ro,  n°  104 -Centro -GTanjeiTo, no hoTário de 08:00 às
14:00 horas. hfomações podcTão amda seT obtidas através do telefone (88)
3519 -1350. Granjeiro/ CE, 22 de Ago!to de 2019. Joâo Pereln Lacerda
• PresideDte da Comi§sào Pei.manente de Licitação.

ESTAI)O DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL I)E CRATO
-  EXTRATO  DE  CONTRATO  -  PREGÃO  I'RESENCIAL  N°:

í!:!r6;;::;i;;:i;e%;:ii;;Íe;ã;§;i!oiÊoí:;;:j;:â;eijíví;i,ii#j;9Í:a:3:je:!i!j:s!:Íir::i;;:i;!j:

!#eEii:TmAseJn#:ao?ain:s:s.g|:i:E4:#:íZ.u:::#à:F:e#:o:sÊcs¥;£:dao)
Valor:  R$ 225.110.00 (duzentos e  vinte  e cinco  mil ccnto  e  dez Tcais),

DIA 05 DE  SETEMBRO l)E Z019 AS O9:30lIS, NA SEDE
DA coMlssÃo pERMANENm DE LlclTAÇÃo DA pREFEITURA DE
CHORó, LOCALIZADA N0 CENTR0 ADMINISTRATIV0 EXPEDIT0
QunuNo BORGEs, AVENIDA cEL. loÃo pARACAMpos. No  141o,

#Cã3Eíiv§E;;C;gjzE¥O#i#ic:;¥Tg§iAi¥áNN¥#§#ri§
PROGRAMAS, TEMAS INSTITUCIONAIS, SERVIÇO DE UTILIDADE
PÚBLICA  E  PROMOÇÃO  DE  EVENTOS  EM  EMISSORA  DE  RÁDIO
DE  INTERESSE  DO  GAJ}[NETE  DO  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE
CHORÓ/CE,  TUDO CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONTIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEX01 D0 F'RESENTE

E%[#To°DÊ¥#HEÂísC?2#o#-EAN:ÀE;¥ÃEE¥fL°vâ8#vX°.
PREGOEIRA

ESTAI)O   DO   CEARÁ  -PREFEITURA   MUNICIPAL   DE
GUARAcl^BA  DO  NORTE  -AVISO  DE JULGAMENTO  DE
HABILITAÇÃO  -  TOMADA  DE  PREÇOS  N®  30.07.19-OITP.

âvce:,T,icsasçã:opee::âri::tà.dsedL.icc:t£:à:.:ad:¥aGbT,,,,::E:isdadseepáopc,:g::

!Í;s:eiãi;:ioíí,,!::!;o#iiií§Ísiiid;£!íÉaíTÍ,ÉiidggÊ:i;jí:
J.  S.  SINDEAUX NET0  EIRELI  ME.  As  razões  que  motivaram  tal

í::;::ã;si8Íc:oÍLa¥::çiõ:eo;::::Sipjíài,,i.::s¥,'jsi:iííaij:E;g:á:OdÉ£.'ák!gii!

Íiije;#:Fiaagf:mii;!Á:;:Êl;Ê;:Íia,iiÉ:::Íiiíja:::Gíi6:::;:l::,vea::Êo:p:::Níã§;je!

ESTAJ)O DO CEARÁ - PREFEITUR^ MUNICIPÀL DE CRATO -
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -PREGÃO I.RESENCIAI. PARA

#i:g,gijiis,?ij£;Í3iíiíijgi:;i::£ijn.isá;!"#',!`í;4Í!ii;lgj
2n2S9:;,;8,#(Si::Jto¥e2úíe3:.n`o5v4e'o#s`ã5e:ànct:Feopovvae':traE::Ps;.',?eemR3S
CEVEMA COMERclo E DER]VADOS DE PETROLE0 LTDA, inscnto
no  CNPJ  N° 06.943.551/0001-75,  com o  valor global de RS  170.000,00

£::::oÉos::e,::aa:jLsrae:,,sc,,:£àn£oaToemma"àaf:ín#ar&àí6V6o,9¥:XÂkoDa#
BARRETO ESMERALDO - Secretáno de Saúde. Crato/CE, 26 de julho
dc 2019.

ESTAD0 D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPÀL l)E ALTANEIRÀ
•  AVISO  I)E  JULGAMENTO  -  PREGÃO  PRESENciAL  N°

ig;,;iiu;:!s:ci::c:T#?;|EN3!;:;?:ià;pEfíi!is$|:Íiân:irjcg!;Éi:e:::i;!:Í:
01.739141/0004-36  classificsdo  nos  itens  1.  2.  3,  ¢.  5,  6,  7.  8,  9,10`  11.
12,13.14.15,16,17,18.19, 20. 21. 22. 23, 24. 25,  26, 27, 28, 29,  30,  ]1  e

:ãg#:=pEken.¥mo.p#qoiceonT.pâàivÊ§fi:,o=;ssgnmdtácaadmoÊsnmoaE:ã±
hMa:,làlr#npfi:'#FõpeiT:nst:d,e"deaFE[efe,eÁg,êg,ctioasn:oR:ã,:a#ovi::!:,rinoá

#:àDceeí:£oéE:sztõ::¥getidteoAdL:¥6#cMEao#àeí:í:n##:4Ess.t]e,vsã5j
- Pregoeira oncial do Municlplo.

***  *+*  ***

Prefeitura  Municipal  de  PaTambu  -  Secretaria  de  lnfraes`rutura  e

g:s:rsvs:l.v,pmee£t:n:i?.nôdT'í?cita:'ãs:.ç:.r:,p=gà'acaaçiom-ygsspa'eTS:£%:,ç:
N°  30.  Centro,  tortia  público  aos  in.eressados que  no  dia 09/09/2019.
às O9h.00min,  realizsTá licitação m modalidade Tomada de Preços N'

::á;#ãoo[doeos,,.s:e£á#gâbc*uj:c::jeent,oodçáo#a:àçad:vde:seümpor::,aí#::

EODTTXLcig;od,ecínsvee,n::qou6,igd/:onl.6,e:à:í:,T:cp,r:jae.t:;:n=eáoüi:fà:sdâ
publicação. no  horáno  de exLpedienie ao público,  de Osh às  12h, ou pelo
portal do TCE:http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira.


